

Số: 02/KH-KKT

TP. Tuy Hòa, ngày 26 tháng 04 năm 2018

KẾ HOẠCH CHƯƠNG TRÌNH “GIAO LƯU KẾT NỐI DOANH NGHIỆP NĂM 2018”

1. Mục đích

- Cụ thể hóa những chủ trương, định hướng chỉ đạo của Nhà trường về đổi mới công tác đào tạo theo hướng thực hành, gắn kết đào tạo với thực tiễn doanh nghiệp và đáp ứng nhu cầu xã hội;

- Tăng cường sự gắn kết đa dạng, thiết thực giữa các lĩnh vực hoạt động của Khoa Kinh tế với cộng đồng các doanh nghiệp, các đơn vị quản lý nhà nước với trọng tâm là cải tiến nội dung chương trình đào tạo, nâng cao chất lượng giảng dạy, thực tập thực hành, nghiên cứu khoa học nhằm tạo ra các sản phẩm đào tạo đáp ứng được các yêu cầu thực tế của xã hội;

- Giúp người học có cơ hội tiếp xúc với doanh nghiệp, tiếp cận thông tin tuyển dụng và giới thiệu thực tập, việc làm cho sinh viên;

- Giúp sinh viên định hướng nghề nghiệp và động cơ học tập cũng như tìm ra phương pháp học tập phù hợp, hiệu quả cho các học phần theo từng ngành nghề.

2. Hình thức tổ chức: Tổ chức giao lưu đối thoại trực tiếp giữa sinh viên Khoa Kinh tế và các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh Phú Yên.

3. Thời gian và địa điểm tổ chức

- Thời gian: 19 giờ 00, ngày 17/05/2018.

- Địa điểm: Hội trường A1 - Trường ĐHXD Miền Trung.

4. Thành phần tham dự

- Khách mời bên ngoài trường: Lãnh đạo các doanh nghiệp/ cơ quan quản lý trong và ngoài tỉnh Phú Yên.

- Khách mời trong nhà trường:

+ Đại diện Ban Giám hiệu;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng chức năng, Đoàn Thanh niên và Hội SV;

+ Lãnh đạo và giáo viên khoa Kinh tế;

+ Sinh viên khoa Kinh tế (theo danh sách đăng kí trước).

5. Nội dung

- Giao lưu, trao đổi giữa Lãnh đạo Khoa Kinh tế và lãnh đạo các doanh nghiệp với sinh viên của Khoa về các vấn đề:

+ Trao đổi, cập nhật kiến thức và công nghệ theo yêu cầu thực tế;

+ Trao đổi về các yêu cầu thực tế hiện tại của doanh nghiệp về nhu cầu: tuyển dụng, phối hợp nghiên cứu khoa học, chuyển giao...

- Báo cáo chia sẻ kinh nghiệm học tập và nghiên cứu khoa học cho sinh viên;
- Trao học bổng khuyến khích học tập cho sinh viên có hoàn cảnh khó khăn, biết vươn lên trong học tập và tham gia tích cực vào các hoạt động phong trào của Khoa và Nhà trường.

6. Tổ chức thực hiện

6.1. Chuẩn bị

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	THỰC HIỆN	THỜI HẠN
1	- Thiết kế 01 backgroup sân khấu, 01 băng rôn tuyên truyền - Thiết kế thư mời lãnh đạo các doanh nghiệp, lãnh đạo nhà trường & các đơn vị	Thầy Vũ	Trước ngày 10/05/2018
2	Liên hệ và mời lãnh đạo các DN	Cô Như, thầy Tâm, cô Trọng, cô Nhân	Trước ngày 12/05/2018
3	Gửi thư mời lãnh đạo Nhà trường và lãnh đạo các đơn vị	Thầy Khánh	Trước ngày 14/05/2018
4	- Trang trí hội trường - Bố trí, sắp xếp chỗ ngồi trong hội trường và trên sân khấu để giao lưu với các DN - Chuẩn bị hệ thống âm thanh, ánh sáng	Thầy Vũ, BCH LC Đoàn, LC Hội khoa Kinh tế	Trước 16h00 ngày 17/05/2018
5	- Công tác lễ tân, hoa trang trí, nước uống, hoa tặng doanh nghiệp - Chọn sinh viên tham gia công tác lễ tân	Cô Hồng, cô Hiếu, cô Thảo	Trước ngày 16/05/2018
6	Chụp ảnh, viết tin về chương trình	Cô Thiễm, cô Cúc	Trước ngày 19/05/2018
7	Chọn MC chương trình và kiểm tra kịch bản chi tiết, lời dẫn	Thầy Đức Tâm	Trước ngày 15/05/2018
8	Chuẩn bị chương trình văn nghệ (3 tiết mục)	Thầy Vũ	Trước ngày 15/05/2018
9	- Ra thông báo kế hoạch chương trình đến SV các lớp khoa Kinh tế - Tập hợp danh sách sinh viên đăng kí tham gia chương trình	Thầy Khánh và GVCV các lớp	Trước ngày 14/05/2018
10	Chuẩn bị video giới thiệu về chuẩn đầu ra và vị trí việc làm của các ngành khoa Kinh tế	Thầy Vũ (thầy Tâm, thầy Khánh, cô Trọng hỗ trợ)	
11	Chuẩn bị bài tham luận về phương pháp học tập và định hướng cho SV NCKH của từng	Thầy Tâm, thầy Khánh, cô Trọng	Trước ngày 15/05/2018



	chuyên ngành		
12	- Chuẩn bị câu hỏi giao lưu với DN - Đề xuất SV có hoàn cảnh khó khăn, biết vươn lên trong học tập & hoạt động phong trào	GVCV các lớp	Trước ngày 11/05/2018
13	Tập hợp các câu hỏi giao lưu với DN	Thầy Khánh	Trước ngày 16/05/2018
14	Lựa chọn SV để trao học bổng	Toàn bộ giáo viên trong khoa	Trước ngày 16/05/2018
15	Tập trung, quản lý và điểm danh SV trong chương trình	Thầy Khánh, GVCV các lớp	19h00 ngày 17/05/2018

6.2. Nội dung chi tiết chương trình ngày 17/05/2018

THỜI GIAN	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	THỰC HIỆN
18h30-18h45	Ôn định tổ chức, điểm danh SV theo danh sách đã đăng kí; Chiếu video về chuẩn đầu ra và vị trí việc làm các ngành đào tạo của khoa Kinh tế	GVCV các lớp, thầy Vũ
18h45-19h00	Đón tiếp đại biểu	Cô Như, thầy Tâm, cô Trọng, cô Nhân
19h00-19h05	Văn nghệ	Thầy Vũ
19h05-19h10	MC giới thiệu	MC
19h10-19h15	Đại diện lãnh đạo Khoa khai mạc chương trình	Cô Như
19h15-19h30	Báo cáo tham luận về phương pháp học tập và định hướng cho SV NCKH của các chuyên ngành	Thầy Tâm, thầy Khánh, cô Trọng
19h30-19h35	Trao học bổng	
19h35-20h50	Giao lưu với các doanh nghiệp	MC với DN
20h50-20h55	Tặng hoa cảm ơn đến các DN, nói lời cảm ơn và kết thúc chương trình	Cô Như hoặc thầy Tâm

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình giao lưu kết nối doanh nghiệp năm 2018.



TS. Trần Thị Quỳnh Như